
7340 Skriftlige redegørelser 

Folketinget en skriftlig redegørelse herom. 
Regeringen vil sikre, at forsøg med fjernunder- 
visning og teknologistøttet undervisning i øvrigt 
videreføres. 

Boliger og byfornyelse i landdistrikterne 
For at kunne fastholde og tiltrække familier til 
landdistrikterne er det væsentligt, at boligerne 
på landet tilpasses familiernes forskelligartede 
behov. 

Regeringen har derfor som opfølgning på 
forespørgselsdebatten om landdistrikterne øre- 
mærket 200 mio. kr. af byfornyelsesmidlerne i 
1997 til genbrug og renovering af boligmassen i 
landsbyer og landdistrikter. Af de 200 mio. kr. 
er 20 mio. kr. afsat til en række byfornyelsesfor- 
søg i landsbyer og landdistrikter. 

Desuden har regeringen fremsat forslag til ny 
byfornyelseslov, der gennem særlige bygnings- 
forbedringsudvalg fra 1998 på en nem og ubu- 
reaukratisk måde kan sikre bygningsforbedring 
i landsbyer og landdistrikter. 

På realkreditområdet har regeringen aftalt 
med Realkreditrådet, at der skal udarbejdes en 
statistik om realkreditudlån i landdistrikterne. 
Realkreditrådet forventer at offentliggøre den 
første statistik i foråret 1998. Herefter vil stati- 
stikken blive udgivet én gang årligt. 

Forsøgsvirksomhed i landdistrikterne 
På tværs af disse indsatsområder er der behov 
for forsknings- og forsøgsprojekter, som kan 
vise nye veje for udviklingen i landdistrikterne. 

Indenrigsministeriets Landdistriktspulje har i 
perioden 1994-1997 ydet tilskud til en række 
perspektivrige forsknings- og forsøgsprojekter. 
Projekterne spænder fra erhvervsudvikling og 
beskæftigelsesfremme over miljøforbedringer 
og ressourcebesparelse til kultur- og fritidsakti- 
viteter. 

Det er derfor regeringens holdning, at Land- 

distriktspuljen -  eventuelt med visse justeringer 
-  skal videreføres efter 1997. Og hermed også 
Indenrigsministeriets Landdistriktsgruppe, som 
er blevet et væsentligt forum for udveksling af 
synspunkter mellem landdistrikternes repræ- 
sentanter, regeringen og offentligheden. 

Herudover kan de enkelte kommuner og 
amtskommuner gennem forsøg afprøve nye 
muligheder og metoder for at forbedre den 
kommunale service på landet. Regeringens For- 
søgskontaktudvalg vil -  for at udbrede kend- 
skabet til disse forsøg og de opnåede resultater 
-  gennemføre en kortlægning af de kommunale 
forsøg i landdistrikterne og udarbejde en for- 
søgsvejviser, der vil indeholde en overskuelig 
oversigt over forsøgene. 

5. SAMMENFATNING 

Alt i alt er det regeringens vurdering, at der er 
en positiv udvikling i gang i landdistrikterne. 
Det gælder centrale forhold som ledigheden og 
væksten i udskrivningsgrundlaget pr. indbyg- 
ger. Desuden er befolkningstilbagegangen i 
landkommunerne standset. Samtidig er der dog 
trængte landkommuner, som står over for særli- 
ge problemer. 

I denne landdistriktsredegørelse har regerin- 
gen fremlagt en række initiativer, der vil bidra- 
ge til en fortsat positiv udvikling i landdistrik- 
terne. 

Regeringen ser frem til den kommende tids 
debat om disse initiativer mellem Folketingets 
partier samt de enkelte lokalsamfund, kommu- 
ner og amtskommuner. 

Hermed slutter redegørelsen. 


